
10 – São Paulo, 131 (5) Diário Ofi cial Empresarial sábado, 9 de janeiro de 2021

URBANIZADORA MUNICIPAL S.A. - URBAM
CNPJ - Nº 45.693.777/0001-17

EXTRATO DE EDITAL
Edital 001/21 - Pregão Eletrônico nº 001/21; Processo nº 002/21 - Objeto: Ata de 
registro de preços para contratação do serviço de vigilância patrimonial desar-
mada. Sessão: 20/01/2021 às 09h00min. O edital deverá ser retirado através 
do site: www.licitacoes-e.com.br. José Nabuco Sobrinho - Diretor Presidente.

FUNDAÇÃO AGÊNCIA DA BACIA 

HIDROGRÁFICA DO RIO SOROCABA E 
MÉDIO TIETÊ - FABHSMT

CNPJ: 05.652.983/0001-64
Processo Licitatório Presencial nr 001/2021 – MODALIDADE – 

PREÇO GLOBAL (TECNICA E PREÇO)
Descrição. A presente licitação tem por objeto a contratação de 
empresa especializada para a prestação de serviços especializados 
para apoio às atividades de gestão e de fiscalização dos usos e in-
terferências em recursos hídricos na bacia hidrográfica do Rio So-
rocaba e Médio Tietê.
EDITAL E ANEXOS EM SEU INTEIRO TEOR DISPONIVEIS NO POR-
TAL DA FUNDAÇÃO SMT: https://www.agenciasmt.com.br/portal.
aspx?pag=Editais
DATA DA ABERTURA DOS ENVELOPES: 12/02/2021 – 10:30 HS – 
SALA DE PREGÃO DE PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUI, LOCALI-
ZADA NA AV CÔNEGO JOÃO CLIMACO, Nº 140 ,CENTRO , TATUI/SP, 
Cep: 18270-900, CONSTANTE NO EDITAL
Roberto Gomes Rodrigues – Diretor Presidente em exercício - FA-
BHSMT

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

CDHU - Companhia de Desenvolvimento
Habitacional e Urbano

CNPJ 47.865.597/0001-09

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO
TERMO DE ADITAMENTO DE PRAZO CDHU: TAP/9.00.00.00/1.00.00.00/040
9/2020 celebrado entre a CDHU e a DERSA - DESENVOLVIMENTO RODOVI-
ÁRIO S/A - Processo: 23.18.04 - Assinatura: 31/12/2020 - I - De comum acor-
do a CDHU e a DERSA resolvem prorrogar o prazo do Convênio CDHU nº 
9.00.00.00/3.00.00.00/0191/2011 - DERSA nº 0181/2011, por mais 03 meses e 20 
dias, a partir de 31 de dezembro de 2020, devendo o termo final ocorrer em 20 
de abril de 2021 - Rodoanel - Trecho Norte - Parecer Jurídico nº 0555/2020, de 
23/12/2020, GJCC - CDHU.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO
TERMO DE ADITAMENTO DE PRAZO CDHU: TAP/9.00.00.00/1.00.00.00/040
8/2020 celebrado entre a CDHU e a DERSA - DESENVOLVIMENTO RODOVI-
ÁRIO S/A - Processo: 23.18.05 - Assinatura: 31/12/2020 - I - De comum acor-
do a CDHU e a DERSA resolvem prorrogar o prazo do Convênio CDHU nº 
9.00.00.00/3.00.00.00/0316/2011 - DERSA nº 0184/2011, por mais 03 meses e 20 
dias, a partir de 31 de dezembro de 2020, devendo o termo final ocorrer em 
20 de abril de 2021 - Rodoanel - Trecho Sul - Parecer Jurídico nº 0554/2020, de 
23/12/2020, GJCC - CDHU.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO
TAP: 9.00.00.00/6.00.00.00/0223/2020 - Processo: 57.74.03.01 – CDHU /MUNI-
CÍPIO DE SEVERÍNIA - Assinatura: 26/06/2020 - O prazo do Convênio nº 9.00
.00.00/3.00.00.00/6.00.00.00/0244/2016, fica prorrogado em 24 meses, a partir 
de 29/06/2020, devendo o termo final ocorrer em 29/06/2022 - Empreendimen-
to: SEVERÍNIA “C”, Município de Severínia - SP - Parecer Jurídico: GJCC nº 
0321/2020, de 26/06/2020 - CDHU.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PG 31.45.028 – Face aos elementos constantes no processo do Pregão Eletrôni-
co nº 028/2020 – Contratação de empresa seguradora para emissão de Apólice 
de Seguro contra incêndio e outros sinistros, para os Edifícios CIDADE I, II e IV, 
HOMOLOGO o procedimento licitatório e a adjudicação efetuada pela pregoeira 
em prol da empresa Axa Seguros S.A., pelo valor global de R$ 66.650,00, e va-
lores unitários, conforme segue: Item / Valor Total do Prêmio – Edificação (R$); 
1 / 34.244,82; 2 / 17.445,59 e 3 / 14.959,59.
Diretor Presidente

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
TAP: 9.00.00.00/6.00.00.00/0406/2020 - Processo: 10.45.002 - Contratada: ECG 
ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E GEOTECNIA EIRELI - Assinatura: 04/01/2021 
- O prazo do Contrato nº 9.01.03.00/6.00.00.00/0029/2020 fica prorrogado em 03 
meses, a partir de 04 de janeiro de 2021, devendo o termo final ocorrer em 05 
de abril de 2021 - Empreendimento: DIADEMA “F”, Município de Diadema/SP - 
Parecer Jurídico nº 0552/2020, de 21/12/2020, GJCC - CDHU.

Secretaria de Habitação

Imprensa Oficial do Estado S.A. - IMESP
CNPJ 48.066.047/0001-84

DESPACHO
Ref.: Recurso Administrativo
Processo nº 173.703/2020
Pregão Eletrônico nº 024/2020
Objeto: Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição, por ata 
de registro de preços, de plataforma de gerenciamento inteligente do ciclo de 
vida dos certificados digitais SSL/TLS e serviço de suporte técnico para emissão 
e gerenciamento de certificados SSL segundo as características técnicas discri-
minadas no Memorial Descritivo – Anexo I.
I - À vista do parecer proferido pela Assessoria Jurídica, sob nº 004/2021, cujas 
razões são acolhidas, conheço do Recurso Administrativo interposto pela em-
presa 4 BUSINESS SOLUTIONS CONSULTORIA EIRELI por tempestivo, para no 
mérito NEGAR-LHE provimento, mantendo-se a empresa SOLUTI – SOLUÇÕES 
EM NEGÓCIOS INTELIGENTES S/A como 1ª Detentora e a empresa 4 BUSI-
NESS SOLUTIONS CONSULTORIA EIRELI como 2ª Detentora do certame.
II - À área competente para demais providências.

Secretaria de Governo

DERSA - Desenvolvimento Rodoviário S.A.
“Em Liquidação”

CNPJ 62.464.904/0001-25

EXTRATO DE TERMO
Pregão Eletrônico 033/16; Processo 63.345/16; Contrato 4640/16; Simpress 
Comércio, Locação e Serviços LTDA; Contratação de serviços de impressão e 
reprografia por meio de equipamentos multifuncionais, instalação de softwa-
re de gerenciamento, inventário de impressão e reprografia de documentos 
DERSA; Crédito Orçamentário: Custeio; 3º Termo Aditivo e Modificativo; Ade-
quação preços ao CADTERC com redução de R$ 35.602,83, Valor Renovação: R$ 
81.583,74; Valor Contratual passa a ser R$ 1.786.843,16; Prazo aditado: 135 dias; 
Prazo prorrogado até 20/04/2021; Supressões de quantidades de equipamentos; 
Assinatura: 04/12/2020; Parecer Jurídico (CJ) PR/DECON 203/20 de 04/12/2020.

Pregão Eletrônico nº 033/18 – 03ª Colocada c/c Artigo 29, Inciso VI da Lei Federal 
nº 13.303/16; Processo 66.642/20; Contrato 4857/20; Gertad Segurança Patrimo-
nial - Eireli; Prestação de serviços de vigilância patrimonial desarmada, motori-
zada e não motorizada, nas instalações institucionais e áreas desapropriadas do 
Trecho Norte do Rodoanel Mário Covas; Crédito Orçamentário: Custeio; 03º Ter-
mo Aditivo e Modificativo; Valor aditado: R$ 1.379.103,00; Valor contratual pas-
sa a ser: R$ 3.886.563,00; Prazo Aditado: 03 meses e 20 dias; Prazo de Vigência: 
08 meses e 66 dias; Prazo Prorrogado até 20/04/2021; Assinatura: 30/12/2020; 
Parecer Jurídico (CJ) PR/DECON 213/20 de 23/12/2020.

Secretaria de Projetos, Orçamento e Gestão

SABESP – Companhia de Saneamento 
Básico do Estado de São Paulo

CNPJ 43.776.517/0001-80

ADIAMENTO “SINE-DIE”
PG On-Line MO 03.803/20 - Comunicamos que a data estabelecida para aber-
tura da licitação em referência fica adiada “Sine-Die”. SP, 09/01/21 - U.N. Oeste 
– MO.

ADIAMENTO “SINE-DIE”
PG On-Line MO 03.804/20 - Comunicamos que a data estabelecida para aber-
tura da licitação em referência fica adiada “Sine-Die”. SP, 09/01/21 - U.N. Oeste 
– MO.

4º-TERMO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL
REV 00.273/18 – EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
ADEQUAÇÃO DO SETOR DE ABASTECIMENTO NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ - 
UNIDADE DE NEGÓCIO VALE DO PARAÍBA - DIRETORIA DE SISTEMAS REGIO-
NAIS - PROGRAMA DE REDUÇÃO DE PERDAS DE ÁGUA E EFICIÊNCIA ENER-
GÉTICA - FINANCIMENTO JICA (BZ-P19).– Valor Inicial: R$ 5.796.215,93; Fonte 
de Recursos: FUNDO FINANCEIRO 5203 – JICA – PROGRAMA DE REDUÇÃO E 
CONTROLE DE PERDAS; Prazo Inicial: 360 dias – A SABESP e CONTRATADA 
– CONSÓCIO MANUTENÇÃO TAUBATÉ ÁGUAS; de comum acordo resolvem 
Prorrogação de Prazo contratual em 210 dias – Parecer Jurídico REA 045/20 de 
03/12/2020 – Data assinatura TAC: 06/01/2021 – Unidade de Negócio Vale do 
Paraíba – 07/01/2021.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO SABESP MC 03.777/20 – Prestação de Serviços de Carga, Transpor-
te e Descarga de Entulho nas Áreas da MCER - Unidade de Negócio Centro 
- Diretoria Metropolitana - M - R$569.893,50 - 05/01/2021 - L. M. MÁQUINAS E 
CONSTRUÇÕES LTDA - 810 dias. Fonte Recurso: 4104011007 - Parecer nº 8847 
de 26/10/2020 - Licitantes 03/17 - SP - 09/01/2021 - UN Centro.

ADIAMENTO “SINE-DIE” RP PGE 91022/20
Registro de Preços para aquisição de licenças de softwares Microsoft Office 
Standard e Microsoft Access. Comunicamos que a data estabelecida à licitação 
fica adiada "Sine-Die".
S.P. 09/01/21 - (CI) A DIRETORIA

COMUNICADO PG CSS 00.727/20 – 

ADITAMENTO 1
Prestação de serviços de telefônia móvel celular (SMP) com disponibilização de 
aparelhos celulares em regime de comodato. Edital_Aditamento 1 e Esclareci-
mentos disponíveis para “download” a partir de 11/01/21 - www.sabesp.com.
br/licitacoes - mediante obtenção de senha e credenciamento (condicionante a 
participação) no acesso “Cadastro de Fornecedores”. Problemas c/ obtenção de 
senha, contatar fone (11) 3388-6724/6812 ou informações: Av. do Estado, 561, 
Ponte Pequena - SP. Envio das Propostas a partir da 00h00 de 26/01/21 até as 
10h00 de 27/01/21 - www.sabesp.com.br/licitacoes. As 10h00 será dado início 
a Sessão Pública.
SP 09/01/21 - (CI) A DIRETORIA

EXTRATO DE CONTRATO 04.016/20
Prestação de serviços de Transporte de Policloreto de Alumínio Líquido a Gra-
nel, através de logística de distribuição fracionada para as unidades da Sabesp. 
R$ 751.411,20 – 08/01/21 - LBR TRANSPORTES VENTURA LTDA - 365 dias - Fte.
Rec: Próprios - RC SAP 10687953 Despesa - Par. Jur. nº 9023/20 de 16/11/20 - PG 
- nº de Licitantes: 03/08 (entregaram proposta/adquiriram o edital).
SP 09/01/21 - (CS) A DIRETORIA

ADIAMENTO SINE-DIE
PGMS-03567/20 - Comunicamos que a data estabelecida à licitação em referên-
cia fica adiada (Sine-Die). SP 09/01/21 MS.

ADIAMENTO SINE-DIE
PGMS-03613/20 - Comunicamos que a data estabelecida à licitação em referên-
cia fica adiada (Sine-Die). SP 09/01/21 MS

ADIAMENTO SINE-DIE
PGMS-03579/20 - Comunicamos que a data estabelecida à licitação em referên-
cia fica adiada (Sine-Die). SP 09/01/21 MS.

JULGAMENTO TÉCNICO LI 02.174/20
A Comissão de Julgamento classificou as Propostas Técnicas de todas as Li-
citantes: CONSÓRCIO ADISAN&CORDATUS - PT= 96,80, PRIME ENGENHARIA 
- PT= 96,63, AGM - PT= 94,80, GEO BRASILIS - PT = 93,75, (exceto MINERAL 
- PT= 67,88). Dossiê franqueado p/ vistas na Av. do Estado, 561 - Ponte Pe-
quena, SP/SP, das 8:30 às 11:30 / 13:30 às 16:00 h. Abertura das Prop. Comer-
ciais:13/01/2021 às 09:00h - Auditório de Licitações I, Unidade I, endereço acima.
SP, 09/01/21(RE) A Com. Julgadora

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO SABESP RM 4541/20 - Aquisição de equipamentos de sinalização e 
EPI/EPC para atender a demanda das unidades da U. N. Médio Tietê – RM. Edital 
disponível para download a partir de 11/01/2021 no site www.sabesp.com.br/
licitacoes, mediante obtenção de senha e credenciamento no acesso "Cadastro 
de Fornecedor". Problemas com o site, contatar (11) 3388-6984 ou informações 
(14) 3811-8220. Envio das "Propostas" a partir das 00h00 do dia 25/01/2021 até 
as 9h00 do dia 26/01/2021 no site acima. Às 9h00 será dado início a sessão 
pública. Botucatu, 09/01/2021 U. N. Médio Tietê – RM

EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO
CT RM 512/18 - 1º T. A. C. - Prorroga Prazo Contratual até 30/06/2021 / Prest. serv. 
engª p/ exec. lig. e prolong. redes de água e esgoto do cresc. veget., remanej. 
redes colet. e lig. esgoto, serv. compl. em redes colet. esgoto nos mun. Div. 
São Manuel - RMDS / Pirâmide Constr., San. / 08/01/2021 / R$ 3.425.000,00 / 
Fonte de Recursos: Recursos Próp. Invest. e Desp. / Parecer Jurídico nº 126/20 - 
07/12/2020. Btu., 09/01/2021 – U. N. Médio Tietê – RM

São Martinho Inova S.A.
CNPJ Nº 13.288.282/0001-16 - NIRE Nº 35.300.459.580

 

Living Empreendimentos Imobiliários S.A.
NIRE 35.300.470.192 - CNPJ/MF 08.281.952/0001-32

Ata de Assembleia Geral Extraordinária
de 02.09.2020, as 14 horas

CERTIDÃO: Certifi co o registro na JUCESP sob nº 1.391/21-5 em 
05/01/2021. Gisela Simiema Ceschin - Secretária Geral.

MARMORARIA JOIOSO & SOUZA LTDA, torna público que requereu 
junto ao DAAE Araraquara a renovação da Licença de Operação, para 
produção de pedras recortadas a partir de chapas (granito, mármore e 
outras) na Av.Marginal Francisco Carlos Merlos 2740, Araraquara - (SP). 

Distrato: A empresa FORMULA - REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS 
AGRICOLAS  LTDA., CNPJ nº 05.449.136/0001-05,  encerra as 
atividades em data de 24/12/2020, não deixa ativo nem passivo, a guarda 
dos livros fica a cargo da sócia Cleusa Aparecida Fagundes Saglio. 

SP Farma Metropolitana S.A.
CNPJ nº 28.927.087/0001-66

Companhia Fechada
Edital de Convocação de Assembleia Geral Extraordinária

Ficam convidados os senhores acionistas da SP Farma Metropolitana 
S.A. a comparecer à Assembleia Geral Extraordinária que será realiza-
da virtualmente via Zoom com link de acesso: https://us02web.zoom.
us/j/88307455923, no dia 25 de janeiro de 2021, às 18h45, em primeira 
convocação, às 19h00, em segunda convocação e às 19h15 em terceira e 

do Dia: (i) tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar as 
Demonstrações Financeiras e o Relatório da Administração, referentes ao 
exercício encerrado em 31/12/2019; (ii) eleição dos seguintes cargos: Con-
selho Administrativo, Diretoria Executiva e Conselho Fiscal; e, (iii) deliberar 

-
to deverão ser depositados na sede da Companhia até o dia 22 de janeiro
de 2021, até às 17h30. A proposta da administração e a documentação,
relativas aos itens da ordem do dia, encontram-se à disposição dos se-
nhores acionistas na sede da Companhia. Sumaré, 08 de janeiro de 2021. 
Edison Gonçalves Tamascia - Presidente do Conselho de Administração.

Galleria Finanças Securitizadora S.A.
CNPJ/MF 34.425.347/0001-06 - NIRE 3530053970-2 

Ata da 2ª Assembleia Geral Extraordinária
Data, Hora e Local: 30/10/20, 14h, na sede social da companhia. 
Dispensada a convocação, Parágrafo 4º, Artigo 124, Lei 6.404/1976, 
presença confirmada de todos os acionistas. Presença: reuniram-se os
acionistas da sociedade, representando a totalidade do capital social da 
Galleria Finanças Securitizadora S.A.: Fabricio Figueiredo e João Augusto
Magatti Alves. Deliberações: I - O Sr. Presidente pôs em votação a análise 
da proposta da diretoria para emissão de 100.000 debêntures simples, no 
montante de R$ 100.000.000,00, ao valor unitário de R$ 1.000,00 cada
uma, sendo aprovada pelos acionistas por unanimidade a referida emissão,
conforme Escritura da 2ª Emissão Privada de Debêntures Simples,
arquivada na JUCESP, anexo à Ata da AGE. Esta ata é Extrato da Ata da 
2ª AGE, servindo para fins legais de publicidade dos atos societários 
deliberados. Na qualidade de Presidente e Secretária da Assembleia, 
declaramos que a presente é cópia fiel da Ata original lavrada no livro 
próprio.Campinas/SP, 30/10/20. (a.a.) Fabricio Figueiredo - Presidente e 
Acionista, João Augusto Magatti Alves - Secretário e Acionista. JUCESP nº 
487.339/20-4 em 23/11/2020. Gisela Simiema Ceschin - Secretária Geral.

Style YP Empreendimento
 Imobiliário Ltda.

CNPJ/MF sob n° 18.394.244/0001-61- NIRE: 35.227.632.345
Ata da Reunião de Sócios Realizada em 07 de Janeiro de 2021.

Data, Hora e Local: 07/01/2021, às 16hs, na sede, na Avenida Pre-
sidente Juscelino Kubitschek, 360, 4º andar, conjunto 41, sala 34, Vila 
Nova Conceição/SP. Convocação: Dispensadas. Presença: Totalida-
de. Mesa: Presidente Sr. Abrão Muszkat e Secretaria Sra. Angela Tere-
zinha de Souza. Ordem do Dia: Deliberam a possibilidade de redução 
do capital social da empresa, por considerá-lo excessivo ao objeto da 
sociedade. Deliberações: Por unanimidade, os sócios quotistas, resol-
vem reduzir proporcionalmente às quotas de cada sócio, o capital so-
cial da empresa em R$ 7.200.000,00, sendo que o capital social final 
após a redução será de R$ 9.408.181,00. Encerramento: Nada mais, 
lavrou-se a ata. SP, 07/01/2021. Abrão Muszkat - Presidente; Angela Te-
rezinha de Souza - Secretária; YP Real Estate Empreendimentos e Par-
ticipações Ltda., Abrão Muszkat, Valter Rabotzke Junior; Tibério Cons-
truções e Incorporações S.A., Carlos Eduardo Araújo Tibério; VRE 
D2 S.A., Marcelo Rezende Rainho Teixeira, Thiago Bellini Motta Leomil.

CRT4 – Central de Registro
de Títulos e Ativos S.A.

CNPJ Nº 31.836.472/0001-02 - NIRE 35300526937
Edital de Convocação de Assembleia Geral Extraordinária 

Convidamos os senhores acionistas desta Sociedade a reunirem-se em 
Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada no próximo dia 20 janeiro 
de 2021, às 11:30 horas, por meio digital, em link a ser encaminhado 
previamente aos acionistas, para discutirem e deliberarem sobre a 
seguinte Ordem do Dia: I – Ordem do dia: Examinar e discutir a alteração 
do Artigo 6º do Estatuto Social, para elevar o Capital Autorizado da 
Companhia de R$ 30.000.000,00 (trinta milhões de reais) para R$ 
70.000.000,00 (setenta milhões de reais). II - Participação e Realização 
da Assembleia: Nos moldes da DREI Instrução Normativa nº 79, de 14 
de abril de 2020, do Departamento Nacional de Registro Empresarial e 
Integração. São Paulo, 7 de janeiro de 2021. Jorge Lauriano Nicolai 
Sant’Anna - Presidente do Conselho de Administração

Forbrasa FB Ltda.
CNPJ nº 55.663.058/0001-07

Edital de Convocação para Reunião Ordinária de Sócios Quotistas
Ficam convocados os Srs. Sócios Quotistas, para reunirem em 15/01/2021,
às 14:30 horas na sua sede à Rua Ambrósio Bisogni, 80 - Bairro Jardim
Santa Cândida, Campinas/SP, a fim de discutirem e deliberarem sobre a
seguinte ordem do dia: a) Tomar as contas dos administradores e delibera-
rem sobre o Balanço Patrimonial e o resultado econômico do exercício
social encerrado em 31/12/2020; b) Ratificar sobre os atos praticados pe-
los administradores até a data da referida reunião; c) Outros assuntos.

Campinas, 06/01/2021
 Sócrates Penteado de Camargo - Administrador

Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias da Construção do
Mobiliário e Montagem Industrial de Mirassol e Votuporanga

ELEIÇÃO SINDICAL - AVISO -
Serão realizadas eleições nos dias 11 e 12 de fevereiro de 2021, na
sede desta entidade, sita na Rua: Rodrigues Alves, nº 20-31, Bairro
Centro, na cidade de Mirassol, Estado de São Paulo, e nos locais de
trabalho para composição da Diretoria, Conselho Fiscal e Delegados
Representantes no Conselho da Federação e respectivos suplentes,
devendo o registro de chapas ser apresentado na Secretaria da entida-
de, no horário das 08h:00m às 18h:00m no período de 05 (cinco) dias a
contar da publicação deste aviso. O edital de convocação encontra-se
afixado nas sedes da entidade, à disposição dos interessados.

Mirassol/SP., 08 de janeiro de 2021.
GILMAR ANTONIO GUILHEN - Presidente

continua

Usuário
Realce


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2021-01-08T23:47:57-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




